
ATTO N. DCRS 156 DEL 07/12/2021

DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

OGGETTO: ELEZIONI DEL CONSIGLIO METROPOLITANO DI TORINO. COSTITUZIONE DELLE
10 SEZIONI ELETTORALI DISTACCATE.

IL VICESINDACO METROPOLITANO

Dato atto che, a seguito della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 3-4 ottobre e 17-18 ottobre 2021,
Stefano Lo Russo è stato proclamato, il 27 ottobre 2021, Sindaco di Torino e conseguentemente, ai sensi
dell’art. 1, comma 16, della Legge 7 aprile 2014 n. 56, Sindaco, altresì, della Città Metropolitana di Torino;

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni
e fusioni dei comuni” e successive modificazioni e integrazioni.

Viste le disposizioni relative al procedimento elettorale di cui al comma 15 e dai commi 25 a 39 dell’art. 1
della citata legge 7 aprile 2014 n. 56.

Vista la Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90.

Dato atto che con Decreto n. 121 del 3/11/2021 sono state conferite al Consigliere Metropolitano Roberto
Montà tutte le deleghe di funzioni amministrative di competenza della Città Metropolitana, ivi compresa la
sottoscrizione della procura alle liti per autorizzare la Città Metropolitana di Torino ad agire oresistere in
giudizio e dando atto che lo stesso eserciterà tutte le funzioni del Sindaco in ogni caso in cui questi sia
assente o ne sia impedito.

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 “Linee guida per lo svolgimento del procedimento
elettorale” di cui alla legge 56/2014 che disciplina le singole fasi del procedimento elettorale, integrata dalla
Circolare del Ministero dell’Interno n. 35/2014.

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 122 del 3/11/2021 con il quale sono state indette le elezioni per
il Consiglio Metropolitano di Torino che si terranno in data 19 dicembre 2021.

Visto il Decreto del Vice Sindaco Metropolitano n. 125 del 10/11/2021 con il quale è stato costituito l’Ufficio

Pag 1 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Elettorale Centrale per lo svolgimento di tutte le operazioni connesse all’espletamento delle elezioni sopra
citate ed è stato conferito al Dott. Alberto Bignone, Segretario Generale della Città Metropolitana di Torino,
l'incarico di Presidente dell'Ufficio Elettorale ed è altresì stato costituito il Seggio Centrale Elettorale.

Visto il Decreto del Vice Sindaco Metropolitano n. 123 del 10/11/2021, con il quale è stata approvata parte
della modulistica per l’elezione del Consiglio Metropolitano di Torino.

Dato atto che con Decreto del Vice Sindaco n. 127 del giorno 11/11/2021 sono state approvate le modalità
organizzative delle 10 sezioni elettorali distaccate ed è stata definita, tra l’altro, d’intesa con i comuni sede di
seggio, la composizione degli stessi prevedendo la presenza di due dirigenti/funzionari dipendenti della Città
Metropolitana di Torino, con funzioni di Presidente e Segretario di seggio, e da 4 componenti effettivi e due
supplenti dipendenti dei comuni sede di sezione.

Visto il Decreto del Vice Sindaco Metropolitano n. 143 del 2/12/2021, con il quale è stata approvata la lista
generale e le 11 liste sezionali degli aventi diritto al voto.

Rilevato che è necessario procedere alla costituzione delle 10 sezioni elettorali distaccate, sentito il Direttore
Generale  circa  i  dirigenti/funzionari  della  Città  Metropolitana  di  Torino  da  individuare  come
Presidenti/segretari  delle  sezioni  elettorali  distaccate,  e  su  indicazione  pervenuta  dai  singoli  comuni
interessati, come da accordo definito al tavolo di lavoro tenutosi presso la Città Metropolitana di Torino in
data 21 ottobre 2021, e precisamente:

SEZIONE N. 1 CHIERI
Seggio allestito presso la “Sala Conceria” – via della Conceria, 2 – Chieri

Presidente dott. BOVO Gabriele
Componente sig.ra MOGLIOTTI Rossana
Componente sig.ra CASALEGNO Teresina
Componente sig.ra LABATE Antonia Maria Consolata
Componente sig.ra TOMBOLATO Silvana
Segretario dott.ssa POPA Cosmina

Supplente sig.ra ROTELLA Lucia
Supplente sig.ra ALBESANO Antonella

SEZIONE N. 2 CHIVASSO
Seggio allestito presso la sala consiliare sita in p.zza Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa, 7 – Chivasso

Presidente arch. ROSSO Marco
Componente sig.ra BANFO Paola
Componente sig.ra BERTOLDO Liliana
Componente sig.ra FORNO Luisella
Componente sig.ra ROMANELLO Camilla
Segretario dott. CASSARÀ Danilo

Supplente sig. CENA Davide

Pag 2 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Supplente sig.ra CIPRIANI Rosa Maria

SEZIONE N. 3 CIRIE’
Seggio allestito presso il Palazzo D’Oria sitoin c.so Martiri della Libertà, 33 – CIRIE’

Presidente dott.ssa GAGINO Daniela
Componente sig.ra BERTOLONE BALLARIN Mara
Componente sig. DE FILIPPO Davide
Componente sig. PASTORE Edoardo
Componente sig.ra PERINO Alessandra
Segretario sig. ra PUY Adelia

Supplente sig. COSTA Alessandro
Supplente sig.ra TACCONI Maura

SEZIONE N. 4 COLLEGNO
Seggio allestito presso il Palazzo Civico “Sala Matrimoni ” – piano terra – piazza del Municipio, 1 –
Collegno

Presidente dott.ssa TARCHI Monica
Componente sig.ra AUGELLI Enza
Componente sig. CASASSA Elena
Componente sig. CHAIFOUROOSH MAMAGANY Kamal
Componente sig. MARLETTI Carlo
Segretario dott. FERRÒ Giuseppe

Supplente sig.ra FRANCHINO Daniele
Supplente sig.ra RUTIGLIANO Loredana

SEZIONE N. 5 IVREA
Seggio allestito presso il Palazzo Comunale “Sala Consiliare” - 2° piano - piazza Vittorio Emanuele, 1
(piazza di Città) - Ivrea

Presidente dott. DANI Filippo
Componente dott. BERTOLINO Franco Battista
Componente dott. GUERRIERO Gilberto
Componente dott.ssa MANTOVANI Paola
Componente sig.ra PERRONE Annunziata
Segretario dott.ssa FURFARO Rosanna

Supplente sig. CAPO Barbara Vittoria
Supplente sig.ra LAVARINI Renato

SEZIONE N. 6 MONCALIERI
Seggio  allestito  presso  il  Palazzo Comunale  con  ingresso  dall’Ufficio  Anagrafe  Centrale  –  via  Pr.
Clotilde 10 - Moncalieri

Pag 3 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Presidente dott. MINIOTTI Enrico
Componente dott.ssa RICCÒ Claudia
Componente dott. RODANO Fabrizio
Componente sig. FAVATELLO Francesco
Componente sig.ra CALSOLARO Anna Maria
Segretario dott.ssa GIUSY MARI Daniela

Supplente dott.ssa GASCA Cristina
Supplente sig. MEIRONE Riccardo

SEZIONE N. 7 PINEROLO
Seggio allestito presso il Palazzo Comunale “Sala Rappresentanza” 1° piano – piazza Vittorio Veneto, 1
Pinerolo

Presidente ing. VETTORETTI Massimo
Componente dott.ssa CAMUSSO Barbara
Componente sig.ra DELLA DONNA Emanuela
Componente sig.ra PATANIA Elisabetta
Componente sig.ra OLOCCO Donatella
Segretario ing. SOLA Fabio

Supplente sig.ra BELLINI Anna
Supplente sig. POSSETTO Paola

SEZIONE N. 8 RIVAROLO CANAVESE
Seggio allestito presso la “Sala Consiliare” – Via Ivrea, 60 – Rivarolo Canavese
Presidente dott.ssa DI BELLA Elena
Componente sig.ra FORNACE Veronica
Componente sig. TOCCI Roberto Felice
Componente sig.ra NARETTO Teresina
Componente sig.ra CUVATO Giovanna
Segretario sig.ra GARDETTO Silvia

Supplente sig. SCANAVINO Marcella
Supplente sig.ra PERETTI Morgana

SEZIONE N. 9 SETTIMO TORINESE
Seggio  allestito  presso  il  Palazzo Comunale  “Sala  Consiliare”  –  Piazza Vittorio  Veneto  –  Settimo
Torinese

Presidente ing. BERGESE Sabrina
Componente dott.ssa CURELLO Maria Rosa
Componente dott.ssa CORRA’ Paola
Componente sig.ra FINETTO Maria Teresa
Componente sig.ra ZILIO Paola

Pag 4 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Segretario sig. CAPPA Davide

Supplente dott.ssa IMPERITURA Letizia
Supplente sig.ra PINTUS Anna

SEZIONE N. 10 SUSA
Seggio allestito presso la Sala del Consiglio Comunale – piano 1° – via Palazzo di Città, 39 - Susa

Presidente arch. SCHIARI Claudio
Componente sig.ra PESANDO Emanuela
Componente sig.ra CALABRO’ Carmela
Componente sig.ra ARMANDO Enrica
Componente sig.ra NICCHIO Flavia
Segretario dott.ssa CAPOCCI Benedetta

Supplente sig.ra BELMONDO Amelia
Supplente sig.ra FAURE Clara

Visto il il Testo Unico sugli Enti Locali approvato con D.lgs 18/08/2000 n. 267 e smi;

Visto il D.lgs 30/03/2001 n.165 e smi;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Servizio interessato, nonché del
Dirigente della Direzione Finanza e Patrimonio in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del
TUEL approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visti:

• Visti gli articoli 16 e 48 del vigente Statuto Metropolitano;

• Visto l'art. 134, comma 4, del citato Testo unico e ritenuta l'urgenza,

DECRETA

1. di costituire le 10 sezioni elettorali distaccate così come previsto dalle modalità organizzative definite al
tavolo di lavoro tenutosi presso la Città Metropolitana, in data 21 ottobre 2021, con i Segretari Generali e
i Responsabili degli Uffici Elettorali dei comuni sedi di seggio e approvate con Decreto del Vice Sindaco
n. 127 del giorno 11/11/2021;

2. di dare atto che le 10 sezioni elettorali sono così composte:

Pag 5 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



SEZIONE N. 1 CHIERI
Seggio allestito presso la “Sala Conceria” – via della Conceria, 2 – Chieri

Presidente dott. BOVO Gabriele
Componente sig.ra MOGLIOTTI Rossana
Componente sig.ra CASALEGNO Teresina
Componente sig.ra LABATE Antonia Maria Consolata
Componente sig.ra TOMBOLATO Silvana
Segretario dott.ssa POPA Cosmina

Supplente sig.ra ROTELLA Lucia
Supplente sig.ra ALBESANO Antonella

SEZIONE N. 2 CHIVASSO
Seggio allestito presso la sala consiliare sita in p.zza Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa, 7 – Chivasso

Presidente arch. ROSSO Marco
Componente sig.ra BANFO Paola
Componente sig.ra BERTOLDO Liliana
Componente sig.ra FORNO Luisella
Componente sig.ra ROMANELLO Camilla
Segretario dott. CASSARÀ Danilo

Supplente sig. CENA Davide
Supplente sig.ra CIPRIANI Rosa Maria

SEZIONE N. 3 CIRIE’
Seggio allestito presso il Palazzo D’Oria sitoin c.so Martiri della Libertà, 33 – CIRIE’

Presidente dott.ssa GAGINO Daniela
Componente sig.ra BERTOLONE BALLARIN Mara
Componente sig. DE FILIPPO Davide
Componente sig. PASTORE Edoardo
Componente sig.ra PERINO Alessandra
Segretario sig. ra PUY Adelia

Supplente sig. COSTA Alessandro
Supplente sig.ra TACCONI Maura

SEZIONE N. 4 COLLEGNO
Seggio allestito presso il Palazzo Civico “Sala Matrimoni ” – piano terra – piazza del Municipio, 1 –
Collegno

Presidente dott.ssa TARCHI Monica
Componente sig.ra AUGELLI Enza

Pag 6 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Componente sig. CASASSA Elena
Componente sig. CHAIFOUROOSH MAMAGANY Kamal
Componente sig. MARLETTI Carlo
Segretario dott. FERRÒ Giuseppe

Supplente sig.ra FRANCHINO Daniele
Supplente sig.ra RUTIGLIANO Loredana

SEZIONE N. 5 IVREA
Seggio allestito presso il Palazzo Comunale “Sala Consiliare” - 2° piano - piazza Vittorio Emanuele, 1
(piazza di Città) - Ivrea

Presidente dott. DANI Filippo
Componente dott. BERTOLINO Franco Battista
Componente dott. GUERRIERO Gilberto
Componente dott.ssa MANTOVANI Paola
Componente sig.ra PERRONE Annunziata
Segretario dott.ssa FURFARO Rosanna

Supplente sig. CAPO Barbara Vittoria
Supplente sig.ra LAVARINI Renato

SEZIONE N. 6 MONCALIERI
Seggio  allestito  presso  il  Palazzo Comunale  con  ingresso  dall’Ufficio  Anagrafe  Centrale  –  via  Pr.
Clotilde 10 - Moncalieri

Presidente dott. MINIOTTI Enrico
Componente dott.ssa RICCÒ Claudia
Componente dott. RODANO Fabrizio
Componente sig. FAVATELLO Francesco
Componente sig.ra CALSOLARO Anna Maria
Segretario dott.ssa GIUSY MARI Daniela

Supplente dott.ssa GASCA Cristina
Supplente sig. MEIRONE Riccardo

SEZIONE N. 7 PINEROLO
Seggio allestito presso il Palazzo Comunale “Sala Rappresentanza” 1° piano – piazza Vittorio Veneto, 1
Pinerolo

Presidente ing. VETTORETTI Massimo
Componente dott.ssa CAMUSSO Barbara
Componente sig.ra DELLA DONNA Emanuela
Componente sig.ra PATANIA Elisabetta
Componente sig.ra OLOCCO Donatella
Segretario ing. SOLA Fabio

Pag 7 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Supplente sig.ra BELLINI Anna
Supplente sig. POSSETTO Paola

SEZIONE N. 8 RIVAROLO CANAVESE
Seggio allestito presso la “Sala Consiliare” – Via Ivrea, 60 – Rivarolo Canavese

Presidente dott.ssa DI BELLA Elena
Componente sig.ra FORNACE Veronica
Componente sig. TOCCI Roberto Felice
Componente sig.ra NARETTO Teresina
Componente sig.ra CUVATO Giovanna
Segretario sig.ra GARDETTO Silvia

Supplente sig. SCANAVINO Marcella
Supplente sig.ra PERETTI Morgana

SEZIONE N. 9 SETTIMO TORINESE
Seggio  allestito  presso  il  Palazzo Comunale  “Sala  Consiliare”  –  Piazza Vittorio  Veneto  –  Settimo
Torinese

Presidente ing. BERGESE Sabrina
Componente dott.ssa CURELLO Maria Rosa
Componente dott.ssa CORRA’ Paola
Componente sig.ra FINETTO Maria Teresa
Componente sig.ra ZILIO Paola
Segretario sig. CAPPA Davide

Supplente dott.ssa IMPERITURA Letizia
Supplente sig.ra PINTUS Anna

SEZIONE N. 10 SUSA
Seggio allestito presso la Sala del Consiglio Comunale – piano 1° – via Palazzo di Città, 39 - Susa

Presidente arch. SCHIARI Claudio
Componente sig.ra PESANDO Emanuela
Componente sig.ra CALABRO’ Carmela
Componente sig.ra ARMANDO Enrica
Componente sig.ra NICCHIO Flavia
Segretario dott.ssa CAPOCCI Benedetta

Supplente sig.ra BELMONDO Amelia
Supplente sig.ra FAURE Clara

3. di individuare, quali componenti supplenti in sostituzione di eventuali assenze dei Presidenti/Segretari
delle sezioni sopra indicate i seguenti dipendenti della Città Metropolitana:

Pag 8 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'



Presidenti: ing. Coffano Claudio e Ing. Tizzani Matteo;
Segretari: dott. Goano Simone e dott.ssa Cabras Laura.

4. di dare atto che la copertura finanziaria della spesa è stata già assegnata con Decreto del Vice Sindaco
Metropolitano n. 127/21 dell’11/11/2021.

5. di dare atto che il presente decreto è immediatamente esecutivo.

Torino, 07/12/2021 

IL VICESINDACO METROPOLITANO

Roberto Montà

Pag 9 di 9

c
m
t
o
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
S
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
1
5
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
G
i
u
s
e
p
p
e
 
F
a
c
c
h
i
n
i
;
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
O
N
T
A
'




